
EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.117/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO:  BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA; CNPJ Nº  
 09.323.745/0001-66 
OBJETO:  Aquisição parcelada de gêneros alimentícios (Perecíveis e não perecíveis) 
destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de 
Catingueira- PB. 
VALOR GLOBAL R$ 36.247,00 (TRINTA E SEIS MIL DUZENTOS E QUARENTA E SETE 
REAIS) 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 020/2021 
PRAZO: 31 de dezembro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 19 de agosto de 2021. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.118/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO:   COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS JR EIRELI, CNPJ Nº 
40.512.617/0001-00  
OBJETO:  Aquisição parcelada de gêneros alimentícios (Perecíveis e não perecíveis) 
destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de 
Catingueira- PB. 
VALOR GLOBAL R$ 72.114,10 (SETENTA E DOIS MIL CENTO E QUATORZE REAIS E 
DEZ CENTAVOS) 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 020/2021 
PRAZO: 31 de dezembro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 19 de agosto de 2021. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.119/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO:  FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO – ME, CNPJ Nº 
08.966.895/0001-25 
OBJETO:  Aquisição parcelada de gêneros alimentícios (Perecíveis e não perecíveis) 
destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de 
Catingueira- PB. 
VALOR GLOBAL R$ R$ 1.740,00 (UM MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS) 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 020/2021 
PRAZO: 31 de dezembro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de agosto de 2021. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.120/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO:   RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO ME, CNPJ Nº 
03.115.654/0001-59  

OBJETO:  Aquisição parcelada de materiais de construção, madeiras, hidráulico, 
tintas e ferragens, destinados as atividades da Secretaria de Infraestrutura do 
município de Catingueira/PB. 
VALOR GLOBAL R$ 137.020,60 (CENTO E TRINTA E SETE MIL VINTE REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS) 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 016/2021 
PRAZO: 31 de dezembro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de agosto de 2021. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.121/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO:   C. PINHEIRO CIA LTDA, CNPJ Nº 09.286.691/0001-06.  
OBJETO:  Aquisição parcelada de materiais de construção, madeiras, hidráulico, 
tintas e ferragens, destinados as atividades da Secretaria de Infraestrutura do 
município de Catingueira/PB. 
VALOR GLOBAL R$ 18.126,24 (DEZOITO MIL CENTO E VINTE E SEIS REAIS E VINTE E 
QUATRO CENTAVOS) 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 016/2021 
PRAZO: 31 de dezembro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 19 de agosto de 2021. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 01.122/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: O MUNDO DACOR LTDA – CNPJ nº 02.357.604/0001-15 
OBJETO:  Aquisição parcelada de materiais de construção, madeiras, hidráulico, 
tintas e ferragens, destinados as atividades da Secretaria de Infraestrutura do 
município de Catingueira/PB. 
VALOR GLOBAL R$ R$ 31.160,10 (TRINTA E UM MIL CENTO E SESSENTA REAIS E 
DEZ CENTAVOS) 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 016/2021 
PRAZO: 31 de dezembro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 19 de agosto de 2021. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.123/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO:   BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA, CNPJ nº. 09.323.745/0001-66 
 OBJETO:  Aquisição parcelada de Materiais de limpeza, higiene pessoa, saneantes 
e descartáveis, destinados a manter as atividades de todas as secretarias do 
município de Catingueira/PB. 
VALOR GLOBAL R$ 142.173,50 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL CENTO E SETENTA 
E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 017/2021 
PRAZO: 31 de dezembro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 19 de agosto de 2021. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
 
 
 
 

Catingueira – PB, Quinta-feira 02 DE SETEMBRO de 2021                                                                                       Tiragem: 10 
 



 
Página 2

 
 Catingueira – PB, Quinta-feira 02 DE SETEMBRO de 2021 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 01.124/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO:   COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS JR EIRELI, CNPJ nº. 
40.512.617/0001-00 
 OBJETO:  Aquisição parcelada de Materiais de limpeza, higiene pessoa, saneantes 
e descartáveis, destinados a manter as atividades de todas as secretarias do 
município de Catingueira/PB. 
VALOR GLOBAL R$ 129.415,25 (CENTO E VINTE E NOVE MIL QUATROCENTOS E 
QUINZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS). 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 017/2021 
PRAZO: 31 de dezembro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de agosto de 2021. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 01.125/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO:   SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA & CIA LTDA, 
CNPJ nº. 33.613.876/0001-62  
OBJETO:  Aquisição parcelada de Materiais de limpeza, higiene pessoa, saneantes 
e descartáveis, destinados a manter as atividades de todas as secretarias do 
município de Catingueira/PB. 
VALOR GLOBAL R$ 74.347,06 (SETENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E QUARENTA E 
SETE REAIS E SEIS CENTAVOS). 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 017/2021 
PRAZO: 31 de dezembro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de agosto de 2021. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.096/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: José Ezequiel Inácio de Morais Balbino, CPF sob nº 153.785.734-75 
OBJETO:  Execução futura e eventual de serviços de pessoa física como AJUDANTE 
PEDREIRO no município de CATINGUEIRA/PB.  
VALOR GLOBAL: R$ 9.905,00  (nove mil, novecentos e cinco reais). 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 009/2021 
DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2021. 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.097/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: José Maria da Silva, CPF sob nº 049.060.644-00 
OBJETO:  Execução futura e eventual de serviços de pessoa física como AJUDANTE 
PEDREIRO no município de CATINGUEIRA/PB.  
VALOR GLOBAL: R$ 9.905,00  (nove mil, novecentos e cinco reais). 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 009/2021 
DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2021. 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.098/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: José Gomes da Silva, CPF sob nº 033.847.794-28 
OBJETO:  Execução futura e eventual de serviços de pessoa física como PEDREIRO no 
município de CATINGUEIRA/PB.  
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 009/2021 

DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2021. 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.099/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: Francieudo Soares da Silva, CPF sob nº 070.391.964-41 
OBJETO:  Execução futura e eventual de serviços de pessoa física como SERVENTE 
PEDREIRO no município de CATINGUEIRA/PB.  
VALOR GLOBAL: R$ 9.905,00 (nove mil, novecentos e cinco reais). 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 009/2021 
DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2021. 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.100/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: Josinaldo Bezerra do Nascimento, CPF 078.010.874-45 
OBJETO:  Execução futura e eventual de serviços de pessoa física como AJUDANTE 
DE PEDREIRO no município de CATINGUEIRA/PB..  
VALOR GLOBAL: R$ 9.905,00  (nove mil, novecentos e cinco reais). 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 009/2021 
DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2021. 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.101/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: Carlos Antônio Hermínio, CPF sob nº 043.914.004-80 
OBJETO:  Execução futura e eventual de serviços de pessoa física como AJUDANTE 
DE PEDREIRO no município de CATINGUEIRA/PB.  
VALOR GLOBAL: R$ 9.905,00  (nove mil, novecentos e cinco reais). 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 009/2021 
DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2021. 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.102/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: Pedro de Sales Soares, CPF sob nº 964.976.374-00 
OBJETO:  Execução futura e eventual de serviços de pessoa física como PEDREIRO no 
município de CATINGUEIRA/PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 009/2021 
DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2021. 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.103/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: Daniel Morais Balbino, CPF sob nº  119.003.114-02 
OBJETO:  Execução futura e eventual de serviços de pessoa física como PODADOR DE 
ARVORES no município de CATINGUEIRA/PB.  
VALOR GLOBAL: R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais). 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 009/2021 
DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2021. 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
 



 
Página 3

 
 Catingueira – PB, Quinta-feira 02 DE SETEMBRO de 2021 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 01.104/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: Francisco Soares da Silva, CPF sob nº 144.685.008-92 
OBJETO:  Execução futura e eventual de serviços de pessoa física como PEDREIRO no 
município de CATINGUEIRA/PB.  
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 009/2021 
DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2021. 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.105/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: Demétrio Domingos da Silva, CPF sob nº 094.937.714-74 
OBJETO:  Execução futura e eventual de serviços de pessoa física como PEDREIRO no 
município de CATINGUEIRA/PB.  
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 009/2021 
DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2021. 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.106/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: Sebastião Laurenço de Lima, CPF sob nº 084.931.304-00 
OBJETO:  Execução futura e eventual de serviços de pessoa física como PODADOR DE 
ARVORES no município de CATINGUEIRA/PB.  
VALOR GLOBAL: R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais). 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 009/2021 
DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2021. 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.107/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: Ewerton Fellipe Soares Gomes, CPF sob nº 115.286.664-88 
OBJETO:  Execução futura e eventual de serviços de pessoa física como PEDREIRO no 
município de CATINGUEIRA/PB.  
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 009/2021 
DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2021. 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.108/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: Geraldo de Sales Soares, CPF sob nº 043.169.734-52 
OBJETO:  Execução futura e eventual de serviços de pessoa física como PEDREIRO no 
município de CATINGUEIRA/PB.  
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 009/2021 
DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2021. 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.109/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 

CONTRATADO: Carlos Ricardo Gomes dos Santos, CPF sob nº 095.329.474-93 
OBJETO:  Execução futura e eventual de serviços de pessoa física como AJUDANTE 
DE PEDREIRO no município de CATINGUEIRA/PB.  
VALOR GLOBAL: R$ 9.905,00  (nove mil, novecentos e cinco reais). 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 009/2021 
DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2021. 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.110/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: Leandro Gomes Tumaz, CPF sob nº 109.604.934-17 
OBJETO:  Execução futura e eventual de serviços de pessoa física como PODADOR DE 
ARVORES no município de CATINGUEIRA/PB.  
VALOR GLOBAL: R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais). 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 009/2021 
DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2021. 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
 

       
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 01.111/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: Talles dos Santos Leonel, CPF sob nº 118.902.554-08 
OBJETO:  Execução futura e eventual de serviços de pessoa física como PODADOR DE 
ARVORES no município de CATINGUEIRA/PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais). 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 009/2021 
DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2021. 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
 
         

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.112/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: Edicarlos Rodrigues de Oliveira, CPF sob nº  033.839.994-16 
OBJETO:  Execução futura e eventual de serviços de pessoa física como AJUDANTE 
DE PEDREIRO no município de CATINGUEIRA/PB.  
VALOR GLOBAL: R$ 9.905,00  (nove mil, novecentos e cinco reais). 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 009/2021 
DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2021. 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.113/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: José Anderson Mamedes de Moura, CPF sob nº 124.217.494-09 
OBJETO:  Execução futura e eventual de serviços de pessoa física como AJUDANTE 
DE PEDREIRO no município de CATINGUEIRA/PB.  
VALOR GLOBAL: R$ 9.905,00  (nove mil, novecentos e cinco reais). 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 009/2021 
DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2021. 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.114/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: José Oday Felix de Lucena, CPF sob nº 033.848.224-55 
OBJETO:  Execução futura e eventual de serviços de pessoa física como PODADOR DE 
ARVORES no município de CATINGUEIRA/PB.  
VALOR GLOBAL: R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais). 



 
Página 4

 
 Catingueira – PB, Quinta-feira 02 DE SETEMBRO de 2021 

TERMO ADITIVO 
 

PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 009/2021 
DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2021. 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 

 
 
 
 

                                        
 

Estado da Paraíba 
PREFEITURA DE CATINGUEIRA 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº. 01.011/2021 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
CONTRATADO: ANDRÉ RICARDO FIGUEIREDO DE ANDRADE-ME, CNPJ sob o 
nº.09.200.727/0001-97 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescer  na CLAUSULA SEGUNDA 
do contrato nº 01.011/2021, datado em 18 de fevereiro de 2021, o valor de R$ 
25.000,00 (vinte cinco mil reais), correspondente ao percentual de  25 % (vinte e 
cinco por cento), do contrato perfazendo o valor total de R$ 125.000,00 (cento e 
vinte cinco mil reais), conforme justificativa constante nos autos do processo. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso I, alínea b § 1º da Lei nº. 8.666/93 
atualizada e com previsão na CLÁUSULA OITAVA. 
DATA ASSINATURA: 20 de agosto de 2021 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01.025/2021 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
CONTRATADO: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA, CNPJ Nº 09.323.745/0001-66 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescer na CLÁUSULA 
TERCEIRA - O  valor de R$ 633,30 (seiscentos e trinta e três reais e trinta 
centavos) do contrato, no percentual aproximado de 8,39 %, passando a ter 
um valor global aditivado de  R$ 8.173,30  (oito mil, cento e setenta e três 
reais e trinta centavos),  conforme tabela abaixo: 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNIDADE QUANT. VALOR 

UNIT PORCENT. 

QUANT. 

ADITIVADA 

V. 

TOTAL 

2 

AÇÚCAR CRISTAL - 

Origem vegetal: sacarose 

de 

cana-de açúcar; puro, sem 

corantes, sem umidade ou 

empedramento, 

coloração: 

branca; PESO LÍQUIDO: 

1KG; acondicionado em 

plástico atóxico, validade 

mínima de 12 meses a 

contar 

da data de entrega, 

embalagem 

integra e isenta de avarias, 

rotulagem segundo as 

especificações conforme 

dados 

das disposições da 

legislação 

vigente. KG 900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,70 25% 225 

R$ 

607,50 

 

 

 

8 

AVEIA - flocos finos, 100% 

natural, sem aditivos ou 

conservantes, lacre de 

segurança, a embalagem 

deverá conter 

externamente os 

dados de identificação do 

produto, marca do 

fabricante, 

data de fabricação, prazo 

de 

validade, peso liquido, 

EMBALAGEM 200 

GRAMAS. UND 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,15 25% 12 

R$ 

25,80 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso I, alinea b § 1º da Lei nº. 8.666/93 e com 
previsão na CLÁUSULA SEXTA do contrato. 
DATA ASSINATURA: 20 de agosto de 2021. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01.076/2021 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
CONTRATADO: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA, CNPJ Nº 09.323.745/0001-66 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescer na CLÁUSULA 
PRIMEIRA - O valor de R$   R$ 1.191,00 (um mil, cento e noventa e um reais), 
que em relação ao contrato importa em um percentual aproximado de 8,68 
%, passando o contrato a ter um valor global aditivado de R$ 14.908,50  
(quatorze mil, novecentos e oito reais e cinquenta centavos), conforme 
tabela abaixo: 
 
 
 

CÓDIGO PRODUTO QTDE 
VALOR 

UNITÁRIO 
PORCENT. 

QUANT. 

ADITIVADA 

V. TOTAL 

42 

SARDINHA CONSERVADA EM 

ÓLEO – PRODUTO 

ELABORADO COM 

SARDINHAS ÍNTEGRAS, 

DESCABEÇADAS, OMEGA 3, 

EMBALAGEM PRIMÁRIA: 

LATA COM NO MÍNIMO 250 

G. COM PRAZO DE VALIDADE 

DE NO MÍNIMO 12 MESES A 

CONTAR DA DATA 

DAENTREGA. AS LATAS NÃO 

DEVEM APRESENTAR 

FERRUGEM E/OU ESTAREM 

AMASSADAS 

1.200 

UND R$ 3,97 

25% 300 

 

1.191,00 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso I, alinea b § 1º da Lei nº. 8.666/93 e com 
previsão na CLÁUSULA SEXTA do contrato nº 01.076/2021 efetivado em 24 de junho 
de 2021. 
DATA ASSINATURA: 20 de agosto de 2021. 
 

   


